
 
ÚŘAD MŘSTSKÉ ŘÁSTI, ODBOR BYDLENÍ, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 
 

 
MCBSev/011254/25 
 
04.02.2025 
 
MCBSev/011254/25OB 
 
Ing. Miloslava Fukarová  
776 200 304 
Fukarova.miloslava@sever.brno.cz 

                        17.02.2025 
 
 
Poskytnutí informací 
 
Vážená paní, 
 
Statutární město Brno, městská část Brno-sever, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 
informacím“) obdržel dne 04.02.2025 Vaši žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v níž se 
domáháte poskytnutí následujících informací:   
 
 

1) Zajímá Vás i adresa Helfertova 531/36 a byt, ve kterém žil pan  Půjde znovu k pronájmu 
jako obecní byt? Co se s bytem děje nyní? Proběhla v bytě rekonstrukce, jaké jsou její náklady? Byla 
už podepsána nová nájemní smlouva? 

2) Informace o rodině  také na adrese Helfertova 531/36. Kdy si podali žádost, kdy byt získali? 
Kolik je na bytě přihlášených osob. Jaké splnili kritéria. 

3) Informace o na adrese Helfertova 531/36. Kdy si podali žádost, kdy byt získali. Kolik 
je na bytě hlášených osob. Jaké splnili kritéria? 

 
Ad 1) V prosinci 2024 byly ukončeny opravy bytu po nájemci panu  Celkové náklady na 
opravu bytu č. 9 v BD Helfertova 36 činily 1.197.495,04 Kč vč. DPH. Tento byt se bude pronajímat městskou 
částí Brno-sever v souladu s Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna. 
           
 
Ad 2) a Ad 3) Dle § 8a odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se informace týkající se osobnosti, 
projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje poskytují jen v souladu s právními předpisy, 
upravujícími jejich ochranu.  
Toto ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím odkazuje na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“), 
které upravují podmínky zpracování osobních údajů. 
Dle čl. 4 bodu 1) Nařízení se osobními údaji rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osobě, přičemž identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, 
síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 
ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby.  
Zpracováním osobních údajů je dle čl. 4 bodu 2) Nařízení jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními 
údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako 
je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, 
nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, 
omezení, výmaz nebo zničení. 

 

 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 

 

ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: 

SPIS. ZN.: 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

DATUM: 



 
 
 
Dle čl. 6 odst. 1 Nařízení je zpracování osobních údajů zákonné jen tehdy, je-li splněna nejméně jedna z 
podmínek dle tohoto ustanovení a pouze v odpovídajícím rozsahu:  
subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů; 

 zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro provedení 
opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů; 

 zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje; 
 zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby; 
 zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 

moci, kterým je pověřen správce; 
 zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, kromě 

případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu údajů 
vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě. 
 

Žádostí požadované informace obsahují v rozsahu „Informace o rodině také na adrese Helfertova 
531/36. Kdy si podali žádost, kdy byt získali. Kolik je na bytě hlášených osob. Jaké splnili kritéria?“ a 
„Informace o  na adrese Helfertova 531/36. Kdy si podali žádost, kdy byt získali. Kolik je na 
bytě hlášených osob. Jaké splnili kritéria?“ informace, které povinný subjekt není dle § 8a odst. 1 zákona o 
svobodném přístupu k informacím oprávněn žadateli poskytnout, zejména se jedná o informace o soukromí 
fyzických osob. Ve vztahu k těmto informacím nemá povinný subjekt zákonný důvod zpracování spočívajícího 
v jejich zveřejnění v odpovědi na žádost žadatele ve smyslu výše popsaného čl. 6 odst. 1 Nařízení.  
 
Pro úplnost uvádíme, že samotná povinnost poskytnout informaci dle zákona o svobodném přístupu k 
informacím není plněním právní povinnosti ve smyslu čl. 6 odst. 1 Nařízení, jak vyplývá např. z komentářové 
literatury k zákonu o svobodném přístupu k informacím (Furek, A., Rothanzl, L., Jirovec, T.: Zákon o 
svobodném přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016, 1256 s.). 
Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím vyplývá, že pokud povinný subjekt 
žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 
o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.  
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, že žádost o poskytnutí informace částečně odmítá. 
 
 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí povinného subjektu o částečném odmítnutí žádosti lze podat odvolání. Lhůta pro podání 
odvolání činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u povinného subjektu, kterým je 
Městská část města Brna, Brno-sever, odbor bydlení, a rozhodovalo by o něm Statutární město Brno. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Pavla Kudláčková 
vedoucí odboru bydlení 




